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"Tu tempele de la cocina saluduble p amorosa’’

Todos nuestros platos y reposteria estan elaborados en su mayoria
con productos ecoldgicos y con verduras de Navara.

Cocinamos y lavamos nuestras verduras con agua filtrada, la misma
que servimos a tu mesa.

Contamos con meni, platos y postres sin gluten. Si nos avisas
previamente podemos adaptar nuestro menti para otras alergias
e intolerancias.

Todos nuestros postres y reposteria estan elaborados sin aziicar o
endulzantes quimicos. ‘Utilizamos endulzantes naturales.

Somos también la Euskal Eskola Makrobiotika, escuela de cocina
natural y bio-terapias.
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CROQUETA DE MIJO y PORTOBELLO 1.70€

TXUPITO DE KIMCHI 2.50€

Jugo de fermento coreano ligeramente picante

HUMUS (paté de garbanzo arabe) 6€

Servido con pan tostado o galletas de arroz y sésamo

TEMPURAS DE ALGA NORI * €20 se

BRAVAS DE BONIATO 6€

Servidas con tomato picantén y veganesa

SOPA o CREMA DEL DIA * 4.50€

CEREAL DEL DIA porcion *  4.50€

Ensalada ALI BABA * €DED  10.40€
Cuscus +Lechuga+ lechuga roble+ pepino+ pickles de rabanitos

+ cubitos de zanahoria+ olivas negras + aguacate+ sésamo tostado+ maiz

Ensalada de ARROZ MEDITERRANEA 10.90€
Arroz integral +Lechuga+ Tomate cherry + Pickles de Cebolla+ zanahoria-maiz-
Pipas de girasol tostadas

Ensalada BARATZA 10.90€
Lechuga+ Hoja roble+ Ricula+ Tofu Marinado+ Pink chucrut- maiz+ aguacate

Zanahovria +pipas de calabaza+ pepino



SEQ ientes

ESCALOPINAS DE SEITAN Y MocHI €D 1s5.40€
Acompairado de Arroz Especiado y sésamo negro y marrén + salsa de falso Tomate +

Ensalada Multicolor

TEMPURAS DE BROCHETA DE SEITAN < 14.90€
Acompairado de Arvoz Especiado con sésamo negro o cereal del dia+ Ensalada

multicolor + Salsa Saté

FALAFEL CON SALSA DE HIERBABUENA * D€ 14.90€
Acompairado de Ensalada Ali- Baba + Wok de Lombarda

PLATO MACROBIOTICO de FIN DE SEMANA * 13.90€
Incluye cereal integral+ Legqumbre o proteina vegetal+ Verduras +
Algas + Ensalada

*Prequntar por las opcrones del dia, también opcion sin gluten

TACOS MEXICANOS DE TEMPEH 14.90€
2 Tortillas de Maiz rellenas de wok de tempeh con verduras picantonas.

Acompairamiento de ensalada y salsa piquillo

CREPE DE TRIGO SARRACENO 10.90€

Relleno con Verduras Salteadas con Tofu Marinado y alga Wakame



MENU fin de SEMANA 22€

Sopa o crema del dia
Piskolabis

Plato macrobiético de Fin de semana *
Incluye Cereal integral+ Legumbre o proteina
vegetal+ Verduras +Algas + Ensalada

Postre a elegir de la carta

Cerveza, vino ecolégico o limonada casera

MENU INFANTIL 12€

Hamburguesa Vegetal con Bravas de Boniato €2
Limonada casera o Zumo ekolo

Postre a elegir de la carta

*Solo hasta 12 anos

o Si tienes alguna intolerancia y alergia te recomendamos que nos lo hagas
saber antes de pedir para asesorarte lo mejor posible. En caso de tener
muchas de ellas lo mejor es que nos lo indiques al hacer la reserva. Con
gusto atenderemos todas tus peticiones.

e Los platos marcados con * ofrecen la posibilidad de servir sin gluten
previo aviso.

e Nuestro aliRo contiene shoyu Si tienes alguna intolerancia
puedes solicitarnos aceite de oliva, vinagre de arroz, vinagre de

wmeboshi, tamari, sal marina o gomashio.
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PASTEL DE CHOCOLATE y AMAZAKE D s¢
Con mermelada de Arandanos o higos, servida con

Salsa de natilla de pera y semillas de amapola
TARTA DE LIMON SIN GLUTEN s€

TARTA DE MELOCOTON @5€
Servida con Salsa de Algarroba

*solo en temporada

TARTA DE BONIATO Y CASTANA > 5€
Servida con Salsa de Algarroba

*solo en temporada

NATILLAS DE PErA & 41¢

Servido con almendras tostadas

TXOKO-BANANA 4.5 €

Mousse de chocolate, algarroba y platano

BIZCOCHO DE MANZANA, DATILES Y COCO @ 4.5€
Servido con Salsa de Algarroba y Natilla de Pera

DEGUSTACION DE POSTRES @ 8€
Seleccion de 3 tartas, pastel o bizcocho
*No entra dentro del mend



ZUMOS Y BATIDOS

ZUMOS EKOLO (Ecolégicos)  2.50€

Pera, Uva, Manzana o Mandarina

ZUMO DE NARANJA NATURAL o NARANJA Y LIMON 3€ / 4.50€

BATIDO de FRUTAS NATURALES 3.50€ / S€
Con frutas de temporada* y bebida de arroz
Escoge entre: manzana, pera, platano, melon*, fresa*, melocoton* o cereza*
Si te apetece puedes aRradir un stiper alimento:
Espirulina , Green Magma  extra de O'S€

Maca extra de O.75€

Algunas sugerencias de batidos:

Smoothie de MANZANA o PERA con Spirulina  4€/ 5.50€

Smoothie de PLATANO con Maca 4.25€/ 5.75 €

Smoothie de MELOCOTON con Green Magma 4€/ 5.50€
Batido de Manzana, zanahoria, remolacha y jengibre. 3.75€/5.25€
Batido Verde 3.75€/5.25€

Ingredientes segin las frutas y verduras verdes de temporada



LOS SUPER ALIMENTOS son complementos alimenticios con un gran potencial
energético, alcalinizante, vitaminico y remineralizante. Pruébalos... jte

sorprenderan!
o Espirulina: Limpia la sangre, mejora la flora intestinal, depura el higado.
e Maca: Equilibra el sistema hormonal, impulsor de la livido.

« Green Magma: Desintoxica y alcaliniza, depura el higado.

REFRESCOS Y OTRAS BEBIDAS FRIAS

KOMBUCHA Itxoste 3.50€
Lemon grass

Jengibre con shiso

LIMONADA CASERA 1.75€

Zumo de limén, agua filtrada, panela, hierbabuena

REFRESCOS BIO naturfrisk 2.75€

Limonada, cola, naranja o ginger ale

Bebida de CHOCOLATE y COCO 2.75€
REFRESCOS 2.25€
MOSTO 1.75€
GASEOSA botellin 1.25€
AGUA botellin 1.10€

AGUA con GAS 1.70€



TES, CAFES e INFUSIONES

Todas nuestros tés e infusiones son de cultivo ecolégico, el café de

comercio justo y estdn elaborados con agua microfiltrada.

INFUSIONES 1.90€

Selecciona 1 de toda nuestra variedad

e Regaliz e Hierba Luisa e Roibosh
e Menta e Manzanilla e Melisa
o Anis e Cardo mariano e Hinojo
e Verbena e Roibosh con e Towmillo
Naranja
DIGESTIVA: Regaliz, Anis, Jengibre, Malvavisco. 2€
TRIFASICA: Menta, Regaliz y Anis. 2€
RELAJANTE: Melisa, salvia, tila. 2€
BARATZA: Cardamomo, jengibre, hinojo, canela,Naranja 2.30€
JENGIBRE-LEMON GRASS 2€
YOGI TE  (Infusién Ayurvédica) 2€

e MUJER: Jengibre, cascara de naranja, manzanilla.
e CLASSIC CHAI: Canela, cardamomo, jengibre, clavo, pimienta negra

e CHOCO: Cascara de cacao, regaliz, canela, algarroba, etc.

TE VERDE  Digestivo, Depurativo, Adelgazante. 1.90€
TE MORUNO Té verde con Hierbabuena 2€
TE NEGRO  Estimulante. 2€
EARL GREY Té negro con bergamota 2.30€

Extra de Bebida vegetal 0.25€
T¢ en Bebida Vegetal + 0.75€



TE BANCHA Té de 3 airos. Poca teina. Astringente 2€

TE MATCHA Té verde en polvo. Rico en aminodcidos 2.50€
TE MATCHA en bebida vegetal o leche 3.50€
TE SIN TEINA

KUKICHA: Té de 3 ainos.

Sin teina, digestiva, alcalinizante, rico en calcio. 2.00€

TE MU: 16 plantas. Aromatico. 2.50€

Tonifica, Refuerza el organismo, Dolores menstruales.

CAFES

CAFE solo, americano, cortado 1.30€
CAFE con Leche 1.40€

Café de comercio Justo. Bebida de Avena, Arroz, Soja o Leche bio
CAFE con Leche en vaso 1.80€
CAPUCHINO 2€
CORTADO con BAYLEIS 2€
CORTADO con BAYLEIS VEGANO 2.50€
CARAJILLO 2€
CAFE DE CEREALES solo 1.75€

con bebida Vegetal 2€

Instantaneo en bebida vegetal 2.25€/ 3€*

* Taza o vaso

OTRAS DELICIAS SALUDABLES

PANELA CAO con bebida vegetal 2€/ 2.50€*
GREEN MAGMA con bebida vegetal 2.50€/ 3€*
MACA con bebida vegetal 2.75€/ 3.50€



BEBIDAS ALCOHOLICAS

CERVEZAS
Mahou 1.80€
San Miguel 1.80€

CERVEZA con limén o gaseosa 2.25€
Estrella Galicia 0’0 1.80€

CERVEZAS ARTESANALES

MITIKA LAMIA 6.2  Cerveza rubia con trigo ecoldgico
MITIKA GALTZAGORRI. 5.7°  Cerveza tostada
MITIKA GAUEKO 7° Cerveza negra

PAGOA 4.6% Cerveza Roja

CERVEZAS ECOLOGICAS

RIEDENBURGER BRAUHAUS 33cl.
0.5% Sin Alcohol. Espelta. Alemana

RIEDENBURGER BRAUHAUS 33cl.

4.7% Pilsner. Malta de Cebada y Liupulo
RIEDENBURGER sin gluten 33cl.

Elaborada con malta exclusivamente de mijo
RIEDENBURGER Weibbier 0.5l.

5.1°  Cerveza de Trigo
SPELTOR 33cl.

4.9%. Espelta y Cebada. Francia.

3.25€
3.50€
3.50€
3.25€

3.50€

3.25€

3.75€

4.50€

3.75€



VINOS

BIURKO copa Tinto Rioja ecoldgico
BIURKO botella

BIURKO vreserva

BLORALIX copa Tinto Rioja Ecolégico
BLORALIX botella

MONJARDIN CRIANZA copa  Navarro
MONJARDIN CRIANZA botella

GRAN FEUDO copa Rosado Garnacha Navarvo
GRAN FEUDO botella 3.75 c.

RUEDA copa blanco ecoldgico

RUEDA botella

SIDRA botella

1.80€
11€
18€
1.90€
12€
2€
12€
1.75€
6.5€
2.40€
14€

©6.90€

COPAS y COMBINADOS

MOJITO CASERO
GYN TONIC, COMBINADOS

con refresco bio
KALIMOTXO
JB, ron CACIQUE copa
BALLANTINES, ron BARCELO copa
PATXARAN copa

Vaso tubo
VERMUT wmarianito

Vaso tubo

TXUPITOS

Orujo hierbas, patxaran, cacique, jb, peche, tequila

Limoncelo, licor de moras, crema de orujo, baileys,

ballantines, ron Barcelé
Licor de Arroz

Baileys vegano

©6.50€
5.50€
6.25€
3.50€
3€
3.50€
2.75€
3.75€
2€
3€

2.00€
2.50€

2.50€
3€



